

Agenda Concejo de Bogotá D.C. Comisión de Gobierno

Comisión de Gobierno

Tema: No 257 de 2016 "Por el cual se ordena despojar de honores, condecoraciones y reconocimientos a los concejales del Concejo de Bogotá D.C., que hayan ocupado cargos directivos que sean o hayan sido condenados por delitos con la Administración pública corrupción o delitos comunes"

JUEVES 25 DE AGOSTO DE 2016, A LAS 9:00 A.M., RECINTO LOS COMUNEROS

Primer Debate a los siguientes proyectos de Acuerdo:

No. 257 de 2016, "Por el cual se ordena despojar de honores, condecoraciones y reconocimientos a los concejales del Concejo de Bogotá D.C. que hayan ocupado cargos directivos que sean o hayan sido condenados por delitos contra la administración pública, corrupción o delitos comunes"

Autor: Honorable Concejal Hollman Felipe Morris Rincón (Partido Movimiento Progresistas).

Ponentes: Honorables Concejales Daniel Andrés Palacios Martínez y Julio César Acosta Acosta (Coordinador).

Invitados: Secretario de Gobierno, Miguel Uribe Turbay; Personera de Bogotá D.C., Carmen Teresa Castañeda Villamizar; Contralor de Bogotá D.C., Juan Carlos Granados Becerra y Veedor Distrital, Jaime Torres Melo.

No 248 de 2016, "Por el cual se modifica el Acuerdo 386 de 2009"

Autores: Honorables Concejales Álvaro José Argote Muñoz, Celio Nieves Herrera, Venus Albeiro Silva Gómez y Manuel José Sarmiento Arguello (Partido Polo Democrático Alternativo).

Ponentes: Honorables Concejales Ángela Sofía Garzón Caicedo y Daniel Andrés Palacios Martínez (Coordinador).

Invitados: Secretario Distrital de Gobierno, Miguel Uribe Turbay; Secretaria Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, María Claudia López Sorzano; Director del Instituto Distrital de Recreación y Deporte-IDRD, Pedro Orlando Molano Pérez, Personera de Bogotá D.C., Carmen Teresa Castañeda

Villamizar, Contralor de Bogotá D.C, Juan Carlos Granados Becerra y Veedor Distrital, Jaime Torres Melo.

No. 242 de 2016, "Por medio del cual se definen los lineamientos para la creación del Consejo Distrital de Propiedad Horizontal".

Autores: Honorables Concejales Edward Aníbal Arias Rubio, Jorge Eduardo Torres Camargo, Antonio Eresmid Sanguino Páez, María Clara Name Ramírez, Hosman Yaith Martínez Moreno y Lucía Bastidas Ubaté (Partido Alianza Verde)

Ponentes: Honorables Concejales Roger José Carrillo Campo y David Ballén Hernández (Coordinador)

Invitados: Secretario Distrital de Gobierno, Miguel Uribe Turbay; Secretario Distrital de Planeación, Andrés Ortiz Gómez; Director del Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal – IDPAC, Antonio Hernández Llamas; Personera de Bogotá D.C., Carmen Teresa Castañeda Villamizar, Contralor de Bogotá D.C. Juan Carlos Granados Becerra y Veedor Distrital, Jaime Torres Melo.

No. 259 de 2016, "Por el cual se crea el Programa de Promoción y Prevención en Salud Visual en favor de poblaciones vulnerables de estratos 1 y 2 en forma progresiva y se dictan otras disposiciones".

Autores: Honorables Concejales Celio Nieves Herrera, Manuel José Sarmiento Arguello, Venus Albeiro Silva Gómez, Nelson Castro Rodríguez y Álvaro José Argote Muñoz (Partido Polo Democrático Alternativo).

Ponentes: Honorables Concejales Roberto Hinestrosa Rey y Ángela Sofia Garzón Caicedo (Coordinador).

Invitados: Secretario Distrital de Salud, Luis Gonzalo Morales Sánchez, Secretaria Distrital de Hacienda, Beatriz Elena Arbeláez Martinez; Personera de Bogotá D.C., Carmen Teresa Castañeda Villamizar, Contralor de Bogotá D.C., Juan Carlos Granados Becerra y Veedor Distrital, Jaime Torres Melo.

No. 244 de 2016, "Por medio del cual se crea el reconocimiento a los conductores de ambulancia al servicio del Distrito Capital"

Autores: Honorables Concejales Edward Aníbal Arias Rubio, Jorge Eduardo Torres Camargo, Antonio Eresmid Sanguino Páez, María Clara Name Ramírez, Hosman Yaith Martínez Moreno y Lucía Bastidas Ubaté (Partido Alianza Verde).

Ponentes: Honorables Concejales Roberto Hinestrosa Rey y Manuel José Sarmiento Arguello (Coordinador).

Invitados: Secretario Distrital de Salud, Luis Gonzalo Morales Sánchez; Secretario Distrital de Movilidad, Juan Pablo Bocarejo Suescún; Personera de Bogotá D.C., Carmen Teresa

Castañeda Villamizar, Contralor de Bogotá D.C. Juan Carlos Granados Becerra y Veedor Distrital, Jaime Torres Melo.

No. 245 de 2016, "Por el cual se establecen medidas para los servicios prestados por los Centros de Acondicionamiento y Preparación Física en el Distrito Capital y se dictan otras disposiciones" Autores: Honorables Concejales Edward Aníbal Arias Rubio, Jorge Eduardo Torres Camargo, Antonio Eresmid Sanguino Páez, María Clara Name Ramírez, Hosman Yaith Martinez Moreno y Lucía Bastidas Ubaté (Partido Alianza Verde).

Ponentes: Honorables Concjales Horacio José Serpa Moncada y Julio César Acosta (Coordinador)

Invitados: Secretario Distrital de Salud, Luis Gonzalo Morales Sánchez; Secretario Distrital de Gobierno, Miguel Uribe Turbay; Director Instituto Distrital de Recreación y Deportes, Pedro Orlando Molano, Pedro Orlando Molano Pérez, Personera de Bogotá D.C., Carmen Teresa Castañeda Villamizar, Contralor de Bogotá D.C., Juan Carlos Granados Becerra y Veedor Distrital, Jaime Torres Melo.

Este documento fue tomado directamente de la página oficial de la entidad que lo emitió.